
Governo  do  Es tado do  Cea rá  

Sec re ta r i a  da  C i ênc i a ,  Tecno l og i a  e  Educação Super i o r  

Un i ve rs i dade  Es tadua l  do  Cea rá  

Eleições para o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE 
(Resolução No 900/2012-CONSU, de 01/10/2012, Edital No 04/2016-Reitoria, de 17/02/2016) 

 

Eleições para o Conselho Universitário - CONSU 
(Resolução No 901/2012-CONSU, de 01/10/2012, Edital No 05/2016-Reitoria, de 17/02/2016) 

 

Eleições para o Conselho Diretor da FUNECE 
(Resolução No 1193/2016-CONSU, de 22/02/2016, Edital No 06/2016-Reitoria, de 22/02/2016) 

 

Eleições para o Ouvidor Geral da FUNECE 
(Resolução No 888/2012-CONSU, de 07/08/2012, Edital No 07/2016-Reitoria, de 22/02/2016) 

 

Portaria Nº 11-CE, de 05/04/2016 - Dispõe sobre a composição das mesas eleitorais das Eleições para o CONSU, CEPE, Conselho Diretor e 

Ouvidor Geral que serão realizadas no dia 06 de abril de 2016. 

Página 1 de 3 

PORTARIA No 11/2016, DE 05 DE ABRIL DE 2016 
(CONSU/CEPE/Conselho Diretor/Ouvidor Geral) 

 
Dispõe sobre a composição das mesas eleitorais 

das Eleições para o CONSU, CEPE, Conselho 

Diretor e Ouvidor Geral que serão realizadas no 

dia 06 de abril de 2016. 

 

A Presidente da Comissão Eleitoral instituída pelas Portarias No 211/2016-

Reitoria, No 212/2016-Reitoria e No 213/2016-Reitoria para coordenar os trabalhos das 

Eleições para Representantes do CONSU, do CEPE, do Conselho Diretor e Ouvidor 

Geral e considerando as Resoluções No 900/2012-CONSU, No 901/2012-CONSU, No 

1193/2016 e No 888/2012-CONSU e a Lei Estadual No 15.955/2016, considerando, 

ainda, a deliberação da Comissão Eleitoral, 

 

R E S O L V E: 

 

Tornar público os nomes dos componentes das mesas eleitorais das seções 

que receberão e apurarão os votos das Eleições para o CONSU, CEPE, Conselho Diretor e 

Ouvidor Geral que serão realizadas no dia 06 de abril de 2016: 

 

Seção Matrícula Nome Vinculação 

Seção 1 - FAVET 006981.1-3 Isaac Neto Goes da Silva Professor 

Seção 1 - FAVET 002507.1-6 Joelia Maria da Silva Carlota Amorim Servidor 

Seção 1 - FAVET 008096.1-6 Manoel  Wanamark David Ferreira Servidor 

Seção 2 - Itaperi 001739.1-6 José Gama de Azevedo Servidor 

Seção 2 - Itaperi 010103.1-X Maria Auxiliadora Ferreira A. Carvalho Servidor 

Seção 2 - Itaperi 004510.1-0 Maria Rozilda Martins Oliveira Servidor 

Seção 3 - CED 1315610 Ana Paula Ávila dos Santos Aluno 

Seção 3 - CED 1380460 Francisco Lucas Silva de Souza Aluno 

Seção 3 - CED 006166.1-3 José Rômulo Soares Professor 

Seção 3 - CED 1356329 Lidce da Silva Sousa Aluno 

Seção 3 - CED 003740.1.6 Maria das Graças Rodrigues Nunes Servidor 

Seção 3 - CED 004137.1.2 Maria Irismar Candeia do Carmo Servidor 

Seção 3 - CED 006586.1.8 Monica Farias ABU-EL-HAJ Professor 

Seção 3 - CED 005772.1.2 Silvia Marques Ferreira Lima Professor 

Seção 4 - CESA 008058.1.5 Antonio José Rabelo Moreira Servidor 

Seção 4 - CESA 1332667 Maria Beatriz Lopes de Oliveira Aluno 

Seção 4 - CESA 300365.1-4 Maria Erica Ribeiro Pereira Professor 

Seção 4 - CESA 005120.1-X Osvaldo de Sousa Lima Servidor 

Seção 4 - CESA 0038051.1 Solinésio Fernandes Alencar Professor 

Seção 5 - CCT 017003-1-6 Frederico de Holanda Bastos Professor 

Seção 5 - CCT 002452-1-6 João Sávio facundo Beserra Servidor 

Seção 5 - CCT 005685-1-1 Samuel Fidelis de Brcelos Servidor 



Governo  do  Es tado do  Cea rá  

Sec re ta r i a  da  C i ênc i a ,  Tecno l og i a  e  Educação Super i o r  

Un i ve rs i dade  Es tadua l  do  Cea rá  

Eleições para o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE 
(Resolução No 900/2012-CONSU, de 01/10/2012, Edital No 04/2016-Reitoria, de 17/02/2016) 

 

Eleições para o Conselho Universitário - CONSU 
(Resolução No 901/2012-CONSU, de 01/10/2012, Edital No 05/2016-Reitoria, de 17/02/2016) 

 

Eleições para o Conselho Diretor da FUNECE 
(Resolução No 1193/2016-CONSU, de 22/02/2016, Edital No 06/2016-Reitoria, de 22/02/2016) 

 

Eleições para o Ouvidor Geral da FUNECE 
(Resolução No 888/2012-CONSU, de 07/08/2012, Edital No 07/2016-Reitoria, de 22/02/2016) 

 

Portaria Nº 11-CE, de 05/04/2016 - Dispõe sobre a composição das mesas eleitorais das Eleições para o CONSU, CEPE, Conselho Diretor e 

Ouvidor Geral que serão realizadas no dia 06 de abril de 2016. 

Página 2 de 3 

Seção Matrícula Nome Vinculação 

Seção 5 - CCT 1246743 Yuri da Silva Belarmino Aluno 

Seção 6 - CCS 000305-1-1 Antonia Fernandes da Silva Moura Servidor 

Seção 6 - CCS 008010-1-1 Jorge Luis Ximenes do Amaral Servidor 

Seção 6 - CCS 008097-1-3 Lúcia Maria Alves de Oliveira Servidor 

Seção 6 - CCS 007440-1-8 Maria Efigênia de Melo Sousa Servidor 

Seção 6 - CCS 007490-1-x Maria Eletícia Oliveira da Silva Servidor 

Seção 6 - CCS 017016-1-4 Rhana Emanuela F. lima de Carvalho Professor 

Seção 6 - CCS 008073-1-1 Selma de Sales Campos Servidor 

Seção 6 - CCS 005907-1-1 Thelma Celene Saraiva Leão Professor 

Seção 7 - CH (Itaperi) 008060.1.3 Francisco José Pereira Servidor 

Seção 7 - CH (Itaperi) 003875.1.7 Maria do Carmo R.  de Oliveira Servidor 

Seção 7 - CH (Itaperi) 00802711-9 Mauria Liduina Barbosa Martins Servidor 

Seção 8 - CH (Fátima) 002314.1-x Joacilda Maria da Silva Carvalho Servidor 

Seção 8 - CH (Fátima) 007453-1-6 Samuel Prado Rodrigues Servidor 

Seção 8 - CH (Fátima) 006074-1-x Yalga Alves Barbosa Servidor 

Seção 9 - FAFIDAM 006997.1-3 Ana Cecilia Costa de F. Nogueira Professor 

Seção 9 - FAFIDAM 1258707 Andreia Amalia Martins de Sousa Aluno 

Seção 9 - FAFIDAM 300131.1-5 Jucélio Régis da Costa Professor 

Seção 9 - FAFIDAM 005227.1-6 Pedro Evaldo de Assis Servidor 

Seção 9 - FAFIDAM 010638.1-2 Raimundo Domingos Gadelha Servidor 

Seção 9 - FAFIDAM 1347810 Wandanson de Sousa Mendes Aluno 

Seção 10 - FECLI 1363225 Cynthia Maria  Porfirio das Neves Aluno 

Seção 10 - FECLI 1302152 Eviligia Pereira de Melo Aluno 

Seção 10 - FECLI 006572.1-2 Helder de Araújo Holanda Professor 

Seção 10 - FECLI 1362860 Iris Pereira Leandro Aluno 

Seção 10 - FECLI 300457.1-8 Leonardo Tavares de Oliveira Professor 

Seção 10 - FECLI 006818.1-3 Maria do Socorro Pinheiro Professor 

Seção 10 - FECLI 004602.1-4 Maria Theonila T. Ferreira Servidor 

Seção 10 - FECLI 004602.1-4 Maria Theonila T. Ferreira Servidor 

Seção 10 - FECLI 004602.1-4 Maria Theonila T. Ferreira Servidor 

Seção 11 - FAEC 1136817 Camila Rodrigues Oliveira Aluno 

Seção 11 - FAEC 001866.1-9 Francisco Soares de Araújo Servidor 

Seção 11 - FAEC 003496.1-5 Lysle Rhana X. de S. Coriolano Servidor 

Seção 11 - FAEC 006581.1-1 Maria Edleuda Ferreira Rodrigues Professor 

Seção 11 - FAEC 1261687 Olavo Igor Gomes Vieira Aluno 

Seção 11 - FAEC 300448.1-9 Valquiria Soares Mota Sabóia Professor 

Seção 12 - FECLESC 1340503 Antonio Cidiney Possidonio de Matos Aluno 

Seção 12 - FECLESC 1324507 Paulo César Alves Braúna Aluno 

Seção 12 - FECLESC 017019.1-6 Tácito Thadeu Leite Rolim Professor 

Seção 13 - FACEDI 000777.1-2 Casemiro Benevides Primo Servidor 

Seção 13 - FACEDI 001212.1-5 Eudásio Campos Ferreira Servidor 

Seção 13 - FACEDI 001837.1-7 Francisco Roberto Sousa Barbosa Servidor 

Seção 13 - FACEDI 1304258 Francisco Rogerio Magalhaes do Nascimento Aluno 

Seção 13 - FACEDI 1260683 Francisco Valdenir Sousa Braga Aluno 

Seção 13 - FACEDI 010597.1-8 Hamilton Teixeira Viana Servidor 

Seção 13 - FACEDI 1260872 Rafael de Sousa Lima Aluno 



Governo  do  Es tado do  Cea rá  

Sec re ta r i a  da  C i ênc i a ,  Tecno l og i a  e  Educação Super i o r  

Un i ve rs i dade  Es tadua l  do  Cea rá  

Eleições para o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE 
(Resolução No 900/2012-CONSU, de 01/10/2012, Edital No 04/2016-Reitoria, de 17/02/2016) 

 

Eleições para o Conselho Universitário - CONSU 
(Resolução No 901/2012-CONSU, de 01/10/2012, Edital No 05/2016-Reitoria, de 17/02/2016) 

 

Eleições para o Conselho Diretor da FUNECE 
(Resolução No 1193/2016-CONSU, de 22/02/2016, Edital No 06/2016-Reitoria, de 22/02/2016) 

 

Eleições para o Ouvidor Geral da FUNECE 
(Resolução No 888/2012-CONSU, de 07/08/2012, Edital No 07/2016-Reitoria, de 22/02/2016) 

 

Portaria Nº 11-CE, de 05/04/2016 - Dispõe sobre a composição das mesas eleitorais das Eleições para o CONSU, CEPE, Conselho Diretor e 

Ouvidor Geral que serão realizadas no dia 06 de abril de 2016. 

Página 3 de 3 

Seção Matrícula Nome Vinculação 

Seção 13 - FACEDI 1348502 Railson Matias Oliveira Aluno 

Seção 13 - FACEDI 1165736 Vania Cristina Veras da Cruz Aluno 

Seção 13 - FACEDI 1304422 Vilmara Silva Moura Aluno 

Seção 14 - CECITEC 010605.1-1 Antonia Dolide Carvalho Jataí Servidor 

Seção 14 - CECITEC 010626.1-1 Carlos Antonio Soares Mota Servidor 

Seção 14 - CECITEC 010642.1-5 Rafael Santos Servidor 

 

 

 

Fortaleza, 05 de abril de 2016. 

 

 

Profa. Germana Costa Paixão 

Presidente da Comissão Eleitoral  


